[image: image1.png]

	Адміністрація

Іванівського

сільського поселення  Нижньогірського району

Республіки

Крим
	Администрация

Ивановского

сельского поселения Нижнегорского района

Республики

Крым
	Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой къасабасынынъ

идареси

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21
от 12 февраля 2018 года                                                                    с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление администрации

Ивановского сельского поселения от 13.03.2015 г. № 9

«Об утверждении Порядка рассмотрения обращений

граждан в администрации Ивановского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2017 г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, с целью приведения муниципальных нормативных правовых, регулирующих вопросы рассмотрения обращений граждан в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, администрация Ивановского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ивановского сельского поселения от 13.03.2015 г. № 9 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления слова «заместителя Главы администрации Ивановского сельского поселения» заменить словами «заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы администрации Ивановского сельского поселения».
1.2. Абзац седьмой пункта 1.3. Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее-Порядок) исключить.
1.3. В пункте 1.6. Порядка слова «заместитель Главы Администрации» заменить словами «заведующий сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы администрации Ивановского сельского поселения».

1.4. Дополнить пункт 3.4. Порядка подпунктом 3.4.12. следующего содержания:

«3.4.12. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в Администрацию или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».
1.5. Подпункт 3.5.10. пункта 3.5. Порядка изложить в новой редакции:

«3.5.10. В случае поступления в администрацию или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается».
1.6. Подпункт 3.7.20. Порядка изловить в новой редакции:

«3.7.20. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию или должностному лицу в письменной форме.
Кроме того, на поступившее в Администрацию или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «Ивановское-сп.рф».
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего сектором по вопросам предоставления муниципальных услуг, землеустройства, территориального планирования и кадрово-правовой работы администрации Ивановского сельского поселения Волощука Л.Л.
Председатель

Ивановского сельского совета –

Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                         М.КАЛИЧИНА
Согласовано:
Заведующий сектором по вопросам

предоставления муниципальных услуг,

землеустройства, территориального

планирования и кадрово-правовой работы
Администрации Ивановского сельского поселения                                 Л.Л.Волощук

Заведующий сектором по вопросам финансов,

бухгалтерского учета и муниципального

имущества – главный бухгалтер Администрации

Ивановского сельского поселения                                                            Н.И.Марченко